



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2021 № 1178-па
г. Курск

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Комплексное развитие сельских территорий Курской области»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Комплексное развитие сельских территорий Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 06.11.2019 № 1066-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 05.02.2020 № 95-па, от 31.03.2020 № 310-па, от 09.12.2020 № 1247-па, от 30.12.2020 № 1439-па, от 06.04.2021 № 337-па).

2. Комитету агропромышленного комплекса Курской области (И.И. Музалёв) разместить государственную программу Курской области «Комплексное развитие сельских территорий Курской области» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

И.о. Губернатора
Курской области



А.Б. Смирнов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 12.11.2021 № 1178-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Курской области
«Комплексное развитие сельских территорий Курской области»

1. Позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований, паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

« Объемы бюджетных - общий объем бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы составляет 6177357,256 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год - 782631,184 тыс. рублей;
2021 год - 61860,697 тыс. рублей;
2022 год - 213276,044 тыс. рублей;
2023 год - 438565,401 тыс. рублей;
2024 год - 2340511,965 тыс. рублей;
2025 год - 2340511,965 тыс. рублей,
в том числе:
за счет средств областного бюджета – 1198290,974 тыс. рублей,
из них:
2020 год - 261927,084 тыс. рублей;
2021 год - 29529,297 тыс. рублей;
2022 год - 149458,244 тыс. рублей;
2023 год - 149443,201 тыс. рублей;
2024 год - 303966,574 тыс. рублей;
2025 год - 303966,574 тыс. рублей,
за счет средств областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, - 4979066,282 тыс. рублей, из них:
2020 год - 520704,100 тыс. рублей;
2021 год - 32331,400 тыс. рублей;
2022 год - 63817,800 тыс. рублей;
2023 год - 289122,200 тыс. рублей;

2024 год - 2036545,391 тыс. рублей;
2025 год - 2036545,391 тыс. рублей».

2. Абзацы второй - двадцать третий раздела X государственной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы составляет 6177357,256 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год - 782631,184 тыс. рублей;
2021 год - 61860,697 тыс. рублей;
2022 год - 213276,044 тыс. рублей;
2023 год - 438565,401 тыс. рублей;
2024 год - 2340511,965 тыс. рублей;
2025 год - 2340511,965 тыс. рублей,

в том числе:

за счет средств областного бюджета - 1198290,974 тыс. рублей, из них:

2020 год - 261927,084 тыс. рублей;
2021 год - 29529,297 тыс. рублей;
2022 год - 149458,244 тыс. рублей;
2023 год - 149443,201 тыс. рублей;
2024 год - 303966,574 тыс. рублей;
2025 год - 303966,574 тыс. рублей,

за счет средств областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, - 4979066,282 тыс. рублей, из них:

2020 год - 520704,100 тыс. рублей;
2021 год - 32331,400 тыс. рублей;
2022 год - 63817,800 тыс. рублей;
2023 год - 289122,200 тыс. рублей;
2024 год - 2036545,391 тыс. рублей;
2025 год - 2036545,391 тыс. рублей.».

3. В разделе XIV государственной программы:

1) в подпрограмме 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения»:

а) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований паспорта подпрограммы 1, изложить в следующей редакции:

« Объем	бюджетных	-	общий	объем	бюджетных
ассигнований			ассигнований	на	реализацию
подпрограммы			подпрограммы		составляет

1288661,300 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год - 41445,156 тыс. рублей;

2021 год - 34862,738 тыс. рублей;

2022 год - 90397,256 тыс. рублей;

2023 год - 92674,056 тыс. рублей;

2024 год - 514641,047 тыс. рублей;

2025 год - 514641,047 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств областного бюджета – 248523,318 тыс. рублей,

из них:

2020 год - 28575,756 тыс. рублей;

2021 год - 28989,338 тыс. рублей;

2022 год - 28575,756 тыс. рублей;

2023 год - 28575,756 тыс. рублей;

2024 год - 66903,356 тыс. рублей;

2025 год - 66903,356 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются

средства федерального бюджета, -

1040137,982 тыс. рублей, из них:

2020 год - 12869,400 тыс. рублей;

2021 год - 5873,400 тыс. рублей;

2022 год - 61821,500 тыс. рублей;

2023 год - 64098,300 тыс. рублей;

2024 год - 447737,691 тыс. рублей;

2025 год - 447737,691 тыс. рублей»;

б) абзацы третий - тринадцатый раздела IX подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 1288661,300 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год - 41445,156 тыс. рублей;

2021 год - 34862,738 тыс. рублей;

2022 год - 90397,256 тыс. рублей;

2023 год - 92674,056 тыс. рублей;

2024 год - 514641,047 тыс. рублей;

2025 год - 514641,047 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств областного бюджета - 248523,318 тыс. рублей, из них:

2020 год - 28575,756 тыс. рублей;

2021 год - 28989,338 тыс. рублей;»;

2) в подпрограмме 3 «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»:

а) в паспорте подпрограммы 3:

позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы - общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 4881861,573 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год - 739755,108 тыс. рублей;

2021 год - 26610,408 тыс. рублей;

2022 год - 122678,481 тыс. рублей;

2023 год - 345691,140 тыс. рублей;

2024 год - 1823563,218 тыс. рублей;

2025 год - 1823563,218 тыс. рублей,

в том числе:

за счет средств областного бюджета - 948965,873 тыс. рублей,

из них:

2020 год - 233165,308 тыс. рублей;

2021 год - 532,208 тыс. рублей;

2022 год - 120878,481 тыс. рублей;

2023 год - 120863,440 тыс. рублей;

2024 год - 236763,218 тыс. рублей;

2025 год - 236763,218 тыс. рублей,

за счет средств областного бюджета, источником финансового

обеспечения которых являются средства федерального бюджета, -

3932895,700 тыс. рублей, из них:

2020 год - 506589,800 тыс. рублей;

2021 год - 26078,200 тыс. рублей;

2022 год - 1800,000 тыс. рублей;

2023 год - 224827,700 тыс. рублей;

2024 год - 1586800,000 тыс. рублей;

2025 год - 1586800,000 тыс. рублей»;

в позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы:

в абзаце втором цифры «105,174» заменить цифрами «102,174»;

в абзаце третьем цифры «400» заменить цифрами «406»;

б) в разделе II подпрограммы 3:

в абзаце восемнадцатом цифры «105,174» заменить цифрами «102,174»;

в абзаце девятнадцатом цифры «400» заменить цифрами «406»;

в) в разделе III подпрограммы 3:

в абзаце шестом подраздела «Основное мероприятие 3.2 «Развитие транспортной инфраструктуры» цифры «105,174» заменить цифрами «102,174»;

в абзаце четырнадцатом подраздела «Основное мероприятие 3.3 «Благоустройство сельских территорий» цифры «400» заменить цифрами «406»;

г) абзацы третий - двадцать третий раздела IX подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 4881861,573 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год - 739755,108 тыс. рублей;

2021 год - 26610,408 тыс. рублей;

2022 год - 122678,481 тыс. рублей;

2023 год - 345691,140 тыс. рублей;

2024 год - 1823563,218 тыс. рублей;

2025 год - 1823563,218 тыс. рублей,

в том числе: за счет средств областного бюджета – 948965,873 тыс. рублей, из них:

2020 год - 233165,308 тыс. рублей;

2021 год - 532,208 тыс. рублей;

2022 год - 120878,481 тыс. рублей;

2023 год - 120863,440 тыс. рублей;

2024 год - 236763,218 тыс. рублей;

2025 год - 236763,218 тыс. рублей,

за счет средств областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, - 3932895,700 тыс. рублей, из них:

2020 год - 506589,800 тыс. рублей;

2021 год - 26078,200 тыс. рублей;

2022 год - 1800,000 тыс. рублей;

2023 год - 224827,700 тыс. рублей;

2024 год - 1586800,000 тыс. рублей;

2025 год - 1586800,000 тыс. рублей.».

4. В приложении № 1 к указанной государственной программе:

- а) в позиции 10 в графе «2021 год» цифру «3» заменить цифрой «0»;
- б) в позиции 11 в графе «2021 год» цифры «24» заменить цифрами «30».

5. В приложении № 1а к указанной государственной программе:

- а) в позиции 4 в графе «2021 год» цифру «3» заменить цифрой «0»;
- б) в позиции 5 в графе «2021 год» цифры «24» заменить цифрами «30».

6. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

- а) в позиции 6 в графе «Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)» цифры «105,174» заменить цифрами «102,174»;
- б) в позиции 7 в графе «Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)» цифры «400» заменить цифрами «406».

7. В приложении № 4 к указанной государственной программе:

- а) в позиции, касающейся государственной программы, в графе «2021» цифры «139462,319», «139462,319», «30386,300», «59462,319» и «80000,000» заменить соответственно цифрами «61860,697», «61860,697», «32331,400», «61860,697» и «0»;

б) в позиции, касающейся подпрограммы 1, в графе «2021» цифры «34449,156», «34449,156» и «34449,156» заменить соответственно цифрами «34862,738», «34862,738» и «34862,738»;

в) в позиции, касающейся основного мероприятия 1.1, в графе «2021» цифры «34449,156», «34449,156» и «34449,156» заменить соответственно цифрами «34862,738», «34862,738» и «34862,738»;

г) в позиции, касающейся подпрограммы 3, в графе «2021» цифры «104625,612», «104625,612», «24133,100», «24625,612» и «80000,000» заменить соответственно цифрами «26610,408», «26610,408», «26078,200», «26610,408» и «0»;

д) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.2, в графе «2021» цифры «80000,000», «80000,000» и «80000,000» заменить соответственно цифрами «0», «0» и «0»;

е) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.3, в графе «2021» цифры «11580,918», «11580,918», «11349,300» и «11580,918» заменить соответственно цифрами «13565,714», «13565,714», «13294,400» и «13565,714».

8. В приложении № 5 к указанной государственной программе:

- а) в позиции, касающейся государственной программы, в графе «2021» цифры «159636,144», «30386,300», «109076,019», «1788,945» и

«18384,880» заменить соответственно цифрами «82885,151», «32331,400», «29529,297», «2072,487» и «18951,967»;

б) в позиции, касающейся подпрограммы 1, в графе «2021» цифры «49213,002» и «28575,756» заменить соответственно цифрами «49626,584» и «28989,338»;

в) в позиции, касающейся основного мероприятия 1.1, в графе «2021» цифры «49213,002» и «28575,756» заменить соответственно цифрами «49626,584» и «28989,338»;

г) в позиции, касающейся подпрограммы 3, в графе «2021» цифры «109993,391», «24133,100», «80492,512», «1788,945» и «3578,834» заменить соответственно цифрами «32828,816», «26078,200», «532,208», «2072,487» и «4145,921»;

д) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.2, в графе «2021» цифры «80000,000», «80000,000» заменить соответственно цифрами «0», «0»;

е) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.3, в графе «2021» цифры «16544,166», «11349,300», «231,618», «1654,414» и «3308,834» заменить соответственно цифрами «19379,591», «13294,400», «271,314», «1937,956» и «3875,921».

9. В приложении № 8 к указанной государственной программе:

а) в абзаце первом пункта 8 слово «июля» заменить словом «июня»;

б) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Распределение субсидий между бюджетами муниципальных образований, перераспределение (сокращение, увеличение) субсидий осуществляется в соответствии с пунктом 13.1 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 23.03.2015 № 141-па «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области».»;

в) пункт 20 признать утратившим силу.